
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 22ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 22η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 16η του μηνός Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα 
και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

198/2021 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
τη χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας υποβολής 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης από τον 
προσωρινό ανάδοχο για την 
εκπόνηση της μελέτης με 
τίτλο: Μελέτη για το έργο: 
«Δράσεις Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας, Βελτίωσης 
της Ποιότητας Ζωής και 
Αστικής Αναζωογόνησης με 
έμφαση στους οικισμούς του 
Δήμου Τανάγρας που 
πλήττονται από 
περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή επιβάρυνση 
και εξυπηρετούν τους 
οικισμούς πέριξ και μέσα 
στην Περιοχή Παρέμβασης 
της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, 
Δήλεσι, Σχηματάρι)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας 
υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το 
έργο: «Δράσεις Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, 
Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Αστικής 
Αναζωογόνησης με έμφαση στους οικισμούς του 
Δήμου Τανάγρας που πλήττονται από 
περιβαλλοντική και κυκλοφοριακή επιβάρυνση 
και εξυπηρετούν τους οικισμούς πέριξ και μέσα 
στην Περιοχή Παρέμβασης της ΟΧΕ (Οινόφυτα, 
Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)», από τον προσωρινό 
ανάδοχο με την επωνυμία «HYDROMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.-ΤΣΙΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ», δέκα (10) ημερολογιακών ημερών,  
ήτοι έως την 23η Ιουνίου 2021,  σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 103 του Ν.4412/2016.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 17/06/2021

9226/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

199/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης 
τεχνικών προσφορών 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 108153, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια υλικών 
ύδρευσης»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 20/05/2021 πρακτικό Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών, του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108153, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
υλικών ύδρευσης» για δύο έτη από την 
υπογραφή της σύμβασης, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δαπάνης 168.984,07 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

2. Εγκρίνει τη συμμετοχή των κάτωθι δύο (2) 
διαγωνιζόμενων: 
 ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 ΧΑΣΑΝΔΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ

στην επόμενη φάση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108153   -  
Ανοίγματος   των     Οικονομικών Προσφορών 
–  που θα γίνει σε επόμενη συνεδρίαση της 
επιτροπής και σε ημερομηνία και ώρα που θα 
ανακοινωθεί στους συμμετέχοντες με την 
αποστολή ενημερωτικού ηλεκτρονικού μηνύματος 
(με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ).  

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

200/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την ακύρωση της υπ’ αριθ. 
178/2021 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Τανάγρας με θέμα: 
«Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση των τεχνικών 
προδιαγραφών και την 
κατάρτιση των όρων 
δημοπράτησης για την 
προμήθεια γάλακτος και 
τροφίμων του ΝΠΔΔ 
«Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & 
του Δήμου Τανάγρας & του 
Κοινωνικού Παντοπωλείου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 178/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας με 
θέμα: «Περί λήψης απόφασης για την έγκριση 
των τεχνικών προδιαγραφών και την κατάρτιση 
των όρων δημοπράτησης για την προμήθεια 
γάλακτος και τροφίμων του ΝΠΔΔ «Κ.Α.Π.Η. – 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & του Δήμου Τανάγρας & του 
Κοινωνικού Παντοπωλείου», διότι δεν έχουν 
συμπεριληφθεί στους όρους διακήρυξης οι αλλαγές 
που έχουν επέλθει μετά την ψήφιση του Ν. 
4782/2021.

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

201/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού Ι 
αποσφράγισης 
δικαιολογητικών συμμετοχής 
– οικονομικής προσφοράς, 
και την ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 12/05/2021 πρακτικό Ι 
(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 
διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 180067 για την κατασκευή του 
έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 



[3]

ΕΣΗΔΗΣ 180067 για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων 
Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021».

αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 
2021».

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 
οικονομικό φορέα ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΑΒΕΤΕ με Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 
191610, με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση 
Εμ=49,48%, επί των τιμών του τιμολογίου της 
μελέτης.

202/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο να 
συντάξει και να καταθέσει 
προσφυγή κατά της υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 
117131/09.06.2021 απόφασης 
του κ. Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας, ενώπιον 
της αρμόδιας Επιτροπής του 
άρθρου 152 Ν.3462/2006 Ν. 
Ευβοίας –Βοιωτίας καθώς 
και να παραστεί κατά τη 
συζήτηση αυτής και να 
υποβάλλει το σχετικό 
υπόμνημα.»

Αποφασίζει ομόφωνα:
1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 

του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 3431 μέλους 
του δικηγορικού συλλόγου Πειραιώς, την εντολή 
να συντάξει και να καταθέσει, ενώπιον της 
αρμόδιας Επιτροπής του άρθρου 152 Ν.3462/2006 
Ν. Ευβοίας – Βοιωτίας, προσφυγή κατά της υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 117131/09.06.2021 απόφασης του κ. 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με την 
οποία ακυρώθηκε η υπ’ αριθ. 90/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Τανάγρας, καθώς και 
να παραστεί κατά τη συζήτηση αυτής και να 
υποβάλλει το σχετικό υπόμνημα.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 498,15 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΟΣ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

203/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την παράταση Ισχύος της 
Προγραμματικής Σύμβασης 
μεταξύ Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και Δήμου 
Τανάγρας για την εκπόνηση 
της μελέτης με τίτλο: Μελέτη 
για το έργο «Δράσεις 
Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας, Βελτίωσης 
της Ποιότητας Ζωής και 
Αστικής Αναζωογόνησης με 
έμφαση στους οικισμούς του 
Δήμου Τανάγρας που 
πλήττονται από 
περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή επιβάρυνση 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την παράταση Ισχύος της 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας και Δήμου Τανάγρας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το 
έργο «Δράσεις Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας, Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Αστικής Αναζωογόνησης με έμφαση 
στους οικισμούς του Δήμου Τανάγρας που 
πλήττονται από περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή επιβάρυνση και εξυπηρετούν 
τους οικισμούς πέριξ και μέσα στην Περιοχή 
Παρέμβασης της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, 
Δήλεσι, Σχηματάρι)», καθώς και το 
τροποποιημένο χρονοδιάγραμμα.

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 



[4]

και εξυπηρετούν τους 
οικισμούς πέριξ και μέσα 
στην Περιοχή Παρέμβασης 
της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, 
Δήλεσι, Σχηματάρι).»

της παρούσας.

204/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την εκτέλεση 
του έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή στεγάστρου στο 
Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση τρίτης παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 
στεγάστρου στο Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου», 
ενενήντα (90) ημερών από τη συμβατική λήξη του 
έργου, δηλαδή έως την 14η Σεπτεμβρίου 2021,  
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

205/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 
και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε του 
έργου  με τίτλο: “Κατασκευή 
στεγάστρου στο Δημοτικό 
Σχολείο Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και 
το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 
στεγάστρου στο Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου», ο 
οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση 
στο ποσό των 29.348,86 € συμπεριλαμβανομένων των 
αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 
Φ.Π.Α.

206/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής 
προκειμένου να προβεί στις 
απαιτούμενες ενέργειες για 
την πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά στην επέκταση 
του δημοτικού φωτισμού 
στον Αγ. Κωνσταντίνο 
Κλειδιού από τη ΔΕΔΔΗΕ 
Α.Ε.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 795,27 € για την πληρωμής 
της δαπάνης που αφορά στη χορήγηση νέας 
παροχής ισχύος 8 kVA για την επέκταση του 
δημοτικού φωτισμού στον «Άγιο Κωνσταντίνο» 
της Τ.Κ. Κλειδιού.

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο Λιάπη 
Παρασκευή – Ευδοξία του Παναγιώτη για την 
είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην 
πληρωμή της προαναφερόμενης δαπάνης.

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη 
δημοτική υπάλληλο την 16η Σεπτεμβρίου 2021. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


